
 
 

ZARZĄDZENIE NR 26 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 29 maja 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia, organizacji i zakresu działania ośrodków szkolenia 
Straży Granicznej 

Na podstawie art. 6 ust 4 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1061, z późn. zm.1) ) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 28 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 18 września 2001 r. w sprawie 
utworzenia, organizacji i zakresu działania Centralnego Ośrodka Szkolenia Straży Granicznej imienia 
Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego w Koszalinie (Dz. Urz. KGSG poz. 20, z późn. zm.2)  ) w załączniku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 13 w pkt 2 lit. l otrzymuje brzmienie: 

„1) Samodzielna Sekcja Organizacji i Promocji.”; 

2) w § 14 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) kierownik Samodzielnej Sekcji Organizacji i Promocji – w komórce organizacyjnej, o której mowa 
w § 13 pkt 2 lit. l.”; 

3) w § 15 w ust. 1 pkt 5a otrzymuje brzmienie: 

„5a) kierownika Samodzielnej Sekcji Organizacji i Promocji.”; 

4) w § 16 w ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) Samodzielną Sekcją Organizacji i Promocji.”; 

5) w § 33a w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Do zadań realizowanych przez Samodzielną Sekcję Organizacji i Promocji należy:”. 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1115, 1855 i 2600 oraz 

z 2023 r. poz. 185, 240, 261, 289, 347, 547 i 641. 
2)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2002 r. poz. 37, z 2004 r. poz. 31, z 2005 r. 

poz. 41, z 2008 r. poz. 66, z 2009 r. poz. 38, z 2010 r. poz. 6, z 2012 r. poz 10, z 2013 r. poz. 11, z 2014 r. poz. 57, 
z 2015 r. poz. 11, 23, 59 i 90, z 2016 r. poz. 59 i 111, z 2017 r. poz. 3 i 20, z 2018 r. poz. 43, z 2020 r. poz. 10, 13 i 60, 
z 2021 r. poz. 33 oraz z 2022 r. poz. 58. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 30 maja 2023 r.

Poz. 18



§ 2. W zarządzeniu nr 68 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 30 września 2009 r. w sprawie 
utworzenia, organizacji i zakresu działania Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej imienia gen. 
bryg. Wilhelma Orlika – Rückemanna w Lubaniu (Dz. Urz. KGSG poz. 68, z późn. zm.3)  ) w załączniku 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Strukturę organizacyjną Ośrodka stanowią: 

1) Kierownictwo, w tym: 

a) Komendant Ośrodka, 

b) Zastępcy Komendanta Ośrodka, 

c) Główny Księgowy, 

d) Zespół Stanowisk Samodzielnych, 

e) Referat Kontroli; 

2) Komórki organizacyjne: 

a) Zakład Kynologii, 

b) Zakład do Spraw Cudzoziemców, 

c) Zakład Zabezpieczenia Działań, 

d) Zakład Ogólnozawodowy, 

e) Zakład Organizacji Dydaktyki, 

f) Pododdziały Szkolne, 

g) Samodzielna Sekcja Organizacji i Promocji, 

h) Wydział Kadr, 

i) Wydział Ochrony Informacji, 

j) Pion Głównego Księgowego, 

k) Wydział Techniki i Zaopatrzenia, 

l) Wydział Łączności i Informatyki, 

m) Obiekt Szkoleniowy w Szklarskiej Porębie, 

n) Służba Zdrowia Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej z siedzibą w Lubaniu.”; 

2) w § 13 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) kierownicy – w zakładach, Samodzielnej Sekcji Organizacji i Promocji, Obiekcie Szkoleniowym 
w Szklarskiej Porębie i Służbie Zdrowia Ośrodka Szkoleń Specjalistycznych Straży Granicznej 
z siedzibą w Lubaniu;”; 

3) w § 14 w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) Kierownika Samodzielnej Sekcji Organizacji i Promocji;”; 

4) w § 15 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Samodzielną Sekcją Organizacji i Promocji;”; 

5) w § 16 w ust. 1: 

a) pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

 
3)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2009 r. poz. 103, z 2010 r. poz. 9 i 50, 

z 2011 r. poz. 42, z 2012 r. poz. 49, z 2013 r. poz. 86, z 2014 r. poz. 92, z 2015 r. poz. 11, 30 i 59 oraz z 2016 r. poz. 4, 
59 i 111, z 2018 r. poz. 32 oraz z 2020 r. poz. 10, 13 i 27. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 18



„12) zatwierdzanie wewnętrznych podziałów zadań komórek organizacyjnych, o których mowa w § 
12 pkt 2 lit. a – m;”, 

b) w pkt 13 lit. c i d otrzymują brzmienie: 

„c) funkcjonariuszy i pracowników komórek organizacyjnych, o których mowa w § 12 pkt 1 lit. d – e, 

d) kierowników i naczelników komórek organizacyjnych, o których mowa w § 12 pkt 2, oraz 
Komendanta Pododdziałów Szkolnych;”; 

6) w § 17 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) sprawowanie nadzoru nad komórkami organizacyjnymi, o których mowa w § 12 pkt 2 lit. a – f;”; 

7) w § 18 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) sprawowanie nadzoru nad komórkami organizacyjnymi, o których mowa w § 12 pkt 2 lit. k – n;”; 

8) w § 28: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Do zadań realizowanych przez Samodzielną Sekcję Organizacji i Promocji należy:”, 

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) prowadzenie współpracy z Gabinetem Komendanta Głównego Straży Granicznej oraz Biurem 
Spraw Międzynarodowych Komendy Głównej Straży Granicznej;”. 

§ 3. W zarządzeniu nr 13 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 27 lutego 2012 r. w sprawie 
utworzenia, organizacji i zakresu działania Centrum Szkolenia Straży Granicznej imienia Żołnierzy Korpusu 
Ochrony Pogranicza w Kętrzynie (Dz. Urz. KGSG poz. 11, z późn. zm.4)  ) w załączniku wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 11 w pkt 2 lit. k otrzymuje brzmienie: 

„k) Samodzielna Sekcja Organizacji i Promocji.”; 

2) w § 12 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) kierownicy – zakładami i Samodzielną Sekcją Organizacji i Promocji;”; 

3) w § 13 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) kierownika Samodzielnej Sekcji Organizacji i Promocji;”; 

4) w § 14 w ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Samodzielną Sekcją Organizacji i Promocji;”; 

5) w § 20 w pkt 1: 

a) lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) prawa krajowego i międzynarodowego,”, 

b) uchyla się lit. c, 

c) lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) analizy ryzyka zgodnie z założeniami Wspólnego Zintegrowanego Modelu Analizy Ryzyka Unii 
Europejskiej (CIRAM),”, 

d) uchyla się lit. f i g, 

e) w lit. k przecinek zastępuje się kropką, 

f) uchyla się lit. l; 

6) w § 27a wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

 
4)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGSG z 2013 r. poz. 17, z 2015 r. poz. 46 i 59, 

z 2016 r. poz. 3 i 59, z 2018 r. poz. 62, z 2019 r. poz. 13, 19 i 61, z 2020 r. poz. 13 oraz z 2021 r. poz. 30. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 18



„Do zadań Samodzielnej Sekcji Organizacji i Promocji należy:”. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

w z. gen. bryg. SG Jacek BAJGER 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 4 – Poz. 18


